BOLETIM

DE

SERVIÇO

ESPECIAL

Nº 657 – AGOSTO/2022
ATO DA REITORIA Nº

959/2022

Teresina, 29 de Agosto de
2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º 959/22

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Artigo 1º da Portaria n.º 404/2009, do Ministério da Educação, publicada no

D.O.U. de 24/04/2009;

- o Processo n.º 23111.035309/2022-30;

RESOLVE

1. Autorizar o afastamento de EDVANI CURTI MUNIZ, Professor Titular-

Livre Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 2332296, lotado no Departamento de Química/CCN,

para realizar visita técnica ao CERMAV (Centre de Recherches sur les Macrmolécules Vegétales) em

Genoble, França, e participar do evento “European Society for Biomaterials 2022”, na cidade de

Bourdeaux, França, no período de 31/08/2022 a 10/09/2022.

2.  Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente

superior tem o encargo de comunicar à SRH, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do

afastamento, sobre o retorno ou ausência do servidor.

Teresina, 24 de agosto de 2022.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil